БашКортостан республикаы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

муниципаль районынын

БУЛЭКЭЙ ауыл советы

 ауыл билЭмRе хАКИМИЭТЕ

  453292, Федоровка районы,

Урге Алаштан ауылы, Дуслык урамы, 89,

тел. 8 347(46)  2-44-34

[image: image1.png]

	                  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛЯКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

453292, деревня Верхний Алыштан , ул.Дружбы д.89

               тел. 8 347(46)  2-44-34

КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.01.2015й                                             №
3                                     29.01.2015г.
Об утверждении  положения и состава

комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма в границах поселения.

В целях обеспечения  координации деятельности органов исполнительной власти по борьбе с терроризмом  и экстремизмом, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма в границах поселения, повышения эффективности проведения  специальных операций по предупреждению, выявлению и  пресечению террористической и экстремистской деятельности и в соответствии  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ФЗ «О противодействии терроризму», ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности» и Устава сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  комиссию  по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма в границах сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма в границах сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Фёдоровский район и её состав.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского  поселения

Г.П.Балянову

Утверждено

постановлением главы Администрации

сельского поселения Булякаевский сельсовет   муниципального района Фёдоровский район от29.01.2015 № 3
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма в границах поселения.

I. Общие положения

1. Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявления терроризма в границах поселения сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Фёдоровский район (далее именуемая – Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов исполнительной власти сельского поселения, других субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом и экстремизмом.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Республики Башкортостан, Законы Республики Башкортостан, Указы и Распоряжения Президента Республики Башкортостан, постановления и распоряжения Правительства Республики Башкортостан, постановления и распоряжения Главы Администрации муниципального района Фёдоровский район, постановления и распоряжения Главы администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район, настоящее Положение, а также законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации.

II. Основные задачи Комиссии

1. Основными задачами Комиссии являются:

- выработка основ государственной политики в области борьбы с терроризмом и экстремизмом в сельском поселении Булякаевский сельсовет и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма и осуществлению террористической  и экстремисткой деятельности;

- разработка и осуществление мероприятий в области предупреждения, выявления и  пресечения террористической  и экстремисткой деятельности;

-  сбор, анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет и передача соответствующей информации в вышестоящие инстанции Республики Башкортостан;

              - внесение в Совет сельского поселения Булякаевский сельсовет предложений о формировании системы мер по обеспечению безопасности и защиты населения от терроризма и экстремизма;

· координация взаимодействия федеральных, республиканских органов

исполнительной власти и органов местной власти, осуществляющих борьбу с терроризмом и экстремизмом, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению выявлению и пресечению террористических и экстремистских акций, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических и экстремистских акций;

· осуществление контроля за выполнением на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет законодательства по вопросам борьбы с терроризмом и экстремизмом;

· координация деятельности органов исполнительной власти сельского поселения Булякаевский сельсовет по разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ее компетенции в области борьбы с терроризмом и экстремизмом;

· обеспечение взаимодействия с органами исполнительной власти муниципального района Федоровский район в области антитеррористической и экстремисткой деятельности.

III. Обеспечение деятельности Комиссии.

1. Комиссия в целях осуществления возложенных на нее задач имеет право:

· принимать в пределах своей компетенции обязательные для использования решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия  органов  власти сельского поселения Булякаевский сельсовет, иных субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом и экстремизмом, в области предупреждения, выявления и пресечения террористических и экстремистских акций и ликвидации их последствий;

· запрашивать у органов местной власти, государственных, общественных и иных организаций и должностных, лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

· создать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии и определять порядок работы этих групп;

· привлекать должностных лиц и специалистов органов государственной власти сельского поселения, района, местной власти и организаций (по согласованию с их руководителями) для предупреждения, выявления и пресечения актов терроризма  и экстремизма и ликвидации их последствий;

· вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Главы Администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

2. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение работы
Комиссии осуществляется управляющей делами администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

IV. Организация работы Комиссии.

1.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее Председателем.

6. Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов исполнительной власти, к ведению которых относятся вопросы повестки дня, в сроки, определяемые Председателем Комиссии.

Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Протоколы заседания Комиссии подписываются председательствующим на заседании и доводятся до сведения членов Комиссии.

2. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов исполнительной власти, органов местной власти, а также для предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения.

3. При необходимости для участия в заседаниях Комиссии по решению ее председателя могут приглашаться представители территориальных отделов республиканских и федеральных  органов исполнительной власти, органов местной власти, руководители предприятий, учреждений, организаций и другие лица.

4. Для непосредственного управления силами и средствами, привлекаемыми  к проведению контртеррористических и контрэкстремистких  операций и ликвидации последствий террористической и экстремисткой  деятельности, Комиссия образует оперативный штаб, возглавляемый начальником  штаба. Порядок деятельности оперативного штаба и его структура определяются Положением об оперативном штабе, утверждаемом Председателем Комиссии.

5. Органы исполнительной власти, органы местной власти, руководители предприятий, организаций и учреждений обязаны оказывать содействие оперативному штабу и лицам, привлеченным к осуществлению контртеррористической контрэкстремисткой деятельности.

V. Председатель комиссии

1. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии:

· утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

· принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

· распределяет обязанности между членами Комиссии;

· утверждает состав рабочих групп;

· представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

Управляющая делами

В.С.Белякова

Приложение №.1

постановлению главы Администрации

сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района   Фёдоровский район

от 29.01.2015 № 3

С  О  С  Т  А   В

антитеррористической  комиссии

1. Балянов Г.П.-   глава Администрации сельского поселения

                                                       Булякаевский сельсовет муниципального района

                                                       Федоровский  район  РБ, председатель комиссии

2.  Яльмаев А.М
                          -   Участковый уполномоченный  полиции
3.  Абрамов Г.А.-                                -председатель СПК «Заветы Ильича»
4.  Барышникова Н.И.                        -  директор МОУ ООШ д. Верхний Алыштан

5..  Бабич С.Ю.                                   -  директор МБУ Верхне Алыштановского СДК
6.  Наумова С.В.                                 -  Фельдшер д. Верхний Алыштан

Управляющая делами

Белякова В.С.
_1356856784.doc
[image: image1.png]